

P r o t o k ó ł nr XXX/92

z II posiedzenia XXX sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie odbytej w dniu 23 listopada 1992 roku o godz.9-tej w sali Urzędu Rejonowego w Jędrzejowie.

Porządek obrad:

c.d. porządku obrad z sesji w dniu 16 listopada 1992 roku -punkty porządku nie rozpatrzone przez Radę.

14. Uchwała w sprawie przeznaczenia do sprzedaży gruntów niezabudowanych w Jędrzejowie przy ul. Rakowskiej, stanowiących własność Gminy.
15. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zmianę przeznaczenia gruntów rolnych na cele jednorodzinnego budownictwa mieszkaniowego we wsi Sudół.
16. Uchwała w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Wojewody Kieleckiego o przekazanie na własność Gminy nieruchomości zabudowanej położonej w Jędrzejowie przy ul. Rakowskiej będącej w użytkowaniu Przedsiębiorstwa Surowców Wtórnych w Kielcach Zakładu Usługowego w Jędrzejowie.
17. Uchwała w sprawie określenia wysokości kwoty, do której Zarząd ma prawo samodzielnie zaciągać zobowiązania.
18. Uchwała w sprawie zatwierdzenia Statutu Wodociągów i Kanalizacji w Jędrzejowie.
19. Uchwała w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty targowej, sposobu jej poboru, określenia inkasentów, oraz wynagrodzenia za pobór tej opłaty.
20. Uchwała w sprawie przystąpienia Gminy Jędrzejów do Związku Gmin Ekologicznych i Rolniczych.
21. Opinia Rady Miejskiej w sprawie propozycji Zarządu Miejskiego zbycia samochodu służbowego Polonez.
22. Odwołanie p. Gradów od uchwały Rady Miejskiej z dnia 30.09.1992 r. w sprawie nie wyrażenia zgody na zmianę przeznaczenia gruntów rolnych na cele jednorodzinnego budownictwa mieszkaniowego.
23. Uzupełnienie składu osobowego Kolegium do Spraw Wykroczeń przy Sądzie Rejonowym w Jędrzejowie.
24. Zapytania i wolne wnioski.
25. Zamknięcie obrad.

II posiedzenie XXX sesji Rady Miejskiej  
w Jędrzejowie otwiera Przewodniczący Rady Miejskiej w Jędrzejowie  
Tadeusz Lato.

Stwierdza, że na stan 28 radnych obecnych jest 25 radnych, co stanowi 89,3 %.

Jest to quorum prawomocne do podejmowania uchwał.

Przewodniczący Rady powitał radnych, gości zaproszonych i przybyłych na sesję.

Radna B. Rogulska wnosi o podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia MPK. Na ostatniej sesji podjęliśmy uchwałę, że MPK nie zostaje przyłączone do RPGKiM, a więc pozostaje tak jak było dotychczas, a tak być nie może.

Przewodniczący Rady : 11 grudnia br. odbędzie się sesja, a więc wtedy omówimy tą sprawę.

Zwraca się do radnych z zapytaniem "kto jest za przesunięciem tej sprawy na sesję na dzień 11 grudnia br., kiedy będą już wszystkie dane".

Za odłożeniem tej sprawy do sesji w dniu 11 grudnia br. głosowało 17 radnych, przy 1 głosie przeciw.

Ad.14. Referuje Zastępca Burmistrza.

/projekt uchwały w przedmiotowej sprawie został przesłany radnym/.

W dyskusji głos zabrali:

Radny W. Kuśmierz zwrócił się z zapytaniem jakie będzie przeznaczenie tej działki, czy to będzie zabudowa przemysłowa, czy indywidualna pod budownictwo mieszkaniowe.

Radny St. Barański pyta, czy ze względu na strefę ochronną nie będzie przeszkody.

Burmistrz: nie, ta działka jest przeznaczona pod budownictwo przemysłowe.

Radna B. Kociszewska : Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska długo debatowała nad tymi sprawami. O tym, gdzie budować mają zdecydować odpowiednie Komisje. Uważam, że jest to słuszne, abyśmy przegłosowali.

Radna B. Rogulska zgłasza wniosek formalny, aby pod uchwałą był zapis w formie załącznika imiennie jak kto głosował. Są takie przypadki, że ci sami radni uczestniczący w posiedzeniach Komisji głosują na sesji inaczej niż na posiedzeniu Rady. Na podstawie wniosków Komisji opracowywane są akty prawne.

Burmistrz: intencja radnej Rogulskiej jest ślad, który określałby kto jak głosuje, jest to bardzo ważne. Byłbym wielkim zwolennikiem, aby protokół oddawał, kto jak głosował.

Nie wiem ,czy wolno nawet nie zapisywać ,kto jak głosuje.

Radny W.Kuśmierz wnosi,aby nie utrudniać pracy protokółanta i głosować mandatami.

Radna B.Kociszewska-Musiał:uwazam,ze ten wniosek należy przegłosować. Byłoby bardzo dobrze,aby było zawsze zapisane kto jak głosuje.

Radna D.Kiwiorska:ja się absolutnie nie zgadzam,jest to po prostu głosowanie imienne.Może tak by<sup>c</sup>,ale musi to być zapisanie w Regulaminie obrad Rady,bo to jest naruszanie ustawy.Nie może się to stać regułą,przed danym punktem możemy ustalać głosowanie imienne.

Burmistrz:radni są w sporze,wtedy kiedy jest uchwała o ważniejszym znaczeniu stawiamy wniosek i głosujemy imiennie.

Radny L.Maksalon: jestem za wnioskiem,nie możemy jednak głosować w ten sposób,aby przysparzało to protokółantce pracy.

Radny A.Hatny:należy zastanowić się,czy obowiązuje dyscyplina komisyjna.Wówczas należałoby zapisywać głosy na posiedzeniach Komisji.

Radna B.Rogulska:radni inaczej mówią i głosują na sesji niż na Komisji.Proponuje przyłączyć pod każdą uchwałę listę obecności z odpowiednim oznaczeniem głosowania.

Radna B.Kociszewska-Musiał : na komisjach jest taka frekwencja,że nie zawsze można głosować.

Przewodniczący Rady: radni na posiedzeniach Komisji mogą myśleć inaczej ,a po Komisji mogą zmienić zdanie i nikt nie może narzucać im myślenia.

Na następną sesję pod uchwały podłączymy listy obecności i będzie się znać jak kto głosował.

Radna D.Kiwiorska: protestuję,ponieważ jest to niezgodne z naszym Statutem i Regulaminem obrad.

Wniosek o imienny głosowaniu w formie zapisu do protokołu nazwisk kto jak głosował został przyjęty 8 głosami przy 5 głosach przeciw i 6 głosach wstrzymujących się.

Radny L.Maksalon : w tej chwili podjęliśmy wniosek,że każda uchwała będzie głosowana imiennie.Jeżeli podjęliśmy taką uchwałę jest to zgodne z wprowadzeniem zmiany w regulaminie.

Zastępca Burmistrza:Zarząd dogra tą sprawę pod względem prawnym.

Za podjęciem uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży gruntów niezabudowanych położonych w Jędrzejowie przy ul.Rakowskiej,stanowiących własność Gminy Jędrzejów głosowało 19 radnych → radni:

M.Banasik,D.Porębska-Maniara,M.Rokicka,W.Kalinin,A.Hatny,L.Zajac,  
J.Smacki,G.Leksa,A.Ciesielski,L.Maksalon,B.Kociszewska-Musiał,  
E.Podsiadła,B.Rogulska,J.Hatys,St.Barański,J.Krzanowski,G.Siewiorek,  
T.Lato,J.Caban,W.Kuśmierz.

3 radnych wstrzymało się od głosu -radni: K. Grabowski, A. Gawron, D. Kiwiorska.

Rada powzięła Uchwałę Nr XXX/175/92 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży gruntów niezabudowanych położonych w Jędrzejowie przy ul. Rakowskiej, stanowiących własność Gminy Jędrzejów.  
/Uchwała Nr XXX/175/92 w załączeniu do protokołu/.

Ad.15. Sekretarz przedstawia Radzie stanowisko poszczególnych Komisji w omawianej sprawie.

/projekt uchwały został radnym przesłany/.

B. Kociszewska-Musiał-przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska poinformowała Radę o stanowisku Komisji, a mianowicie: Komisja stoi na stanowisku, aby zgromadzić wszystkie opinie w tej sprawie dopiero wnieść pod obrady Rady.

Przewodniczący Rady: omawiana sprawa łączy się z pkt 22 dzisiejszego porządku obrad, a więc odwołaniem p. Gradów od uchwały Rady Miejskiej z dnia 30.09.1992 r. i proponuje rozpatrzyć to łącznie.

Radny K. Grabowski: do sprawy w pkt 22 były przeciwskazania, sprawę tą omawialiśmy na jednej z sesji.

Przewodniczący informuje, że Komisja w składzie: Przewodniczący Rady Miejskiej, Zastępca Burmistrza, Prac. Wydziału Budownictwa, Urbanistyki i Architektury S. Abramowicz oraz Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki Gruntami UM w Jędrzejowie dokonała wizji lokalnej i stwierdziła, że nie ma żadnych przeciwskazania do budowy.

Radny K. Grabowski: robimy z siebie niepoważnych ludzi, podjęliśmy opinię, a teraz ją zmieniamy. Nie życzę sobie, aby mnie ktoś wprowadzał w błąd.

Burmistrz: głosując trzeba sprawę znać, aby nikt nie wprowadzał w błąd. Nie było żadnego wprowadzenia w błąd, zaznaczam jest to nadal strefa ochronna.

Zastępca Burmistrza odczytał protokół Komisji, która dokonała wizji lokalnej.

Rada 15 głosami za - radni: D. Porębska-Paniara, W. Kalinin, W. Kuśmierz, A. Ciesielski, G. Leksa, J. Hatys, J. Krzanowski, J. Smacki, B. Kociszewska-Musiał, T. Lato, G. Siewiorek, J. Caban, A. Hatny, ~~Przewodnicząca~~, B. Rogulska, L. Zajac,

przeciw - głosie przeciw - radna M. Rokicka

i 6 głosach wstrzymujących się - radni: M. Banasik, K. Grabowski, L. Maksalon, D. Kiwiorska, A. Gawron

powzięła uchwałę nr XXX/176/92 w sprawie wyrażenia zgody na zmianę przeznaczenia gruntów rolnych na cele jednorodzinne budownictwa mieszkaniowego.

/Uchwała nr XXX/176/92 w załączeniu do protokołu/.

Rada 14 głosami za -radni: M.Rokicka, A.Ciesielski, W.Kuśmierz, G.Leksa, J.Smacki, L.Zajac, J.Krzanowski, St.Barański, J.Hatys, E.Podsiadła, B.Kociszewska-Musiał, J.Caban, T.Lato, G.Siewiorek, przy 3 głosach przeciw -radni: M.Bansik, D.Porębska-Maniara, A.Hatny, i 6 głosami wstrzymującymi się - radni: L.Maksalon, K.Grabowski, W.Kalinin, B.Rogulska, A.Gawron, D.Kiwiorska powzięła Uchwałę Nr XXX/182/92 w sprawie wyrażenia zgody na zmianę przeznaczenia gruntów rolnych na cele jednorodzinnego budownictwa mieszkaniowego.

/Uchwała nr XXX/182/92 w załączeniu do protokołu/.

Ad.16. Referuje Burmistrz.

/projekt uchwały został przesłany radnym /  
Burmistrz: uznaliśmy za celowe, aby przejąć to przedsiębiorstwo, aby stało się mieniem gminnym. Przedsiębiorstwo to zbankrutowało. Przedsiębiorstwo to mogłoby egzystować pod warunkiem, że byłoby zwolnione od opłaty podatku od nieruchomości.

Wiele przedsiębiorstw boryka się z takimi problemami.

Zastępca Burmistrza odczytuje stanowiska poszczególnych Komisji w przedmiotowej sprawie.

Radny K.Grabowski: chciałbym wiedzieć, czy kupno tego obiektu będzie z budżetu na rok przyszły.

Burmistrz: tak.

Radna B.Kociszewska-Musiał pyta, czy Urząd Miejski ma tytuł własności na grunt, na którym stoją budynki tego przedsiębiorstwa.

Radny K.Grabowski jest zdania, aby w miejsce tego przedsiębiorstwa zakupić obiekt po byłym PTHW na ul.Głowackiego.

Burmistrz: wobec tego obiektu na ul.Głowackiego toczy się postępowanie sądowe. Wierzytelności przekraczają 1 mld.zł.

Obiekt na ul.Rakowskiej jest przystosowany do tego rodzaju działalności.

Rada 19 głosami -radni: M.Banaśik, D.Porębska-Maniara, A.Hatny, W.Kalinin, L.Maksalon, W.Kuśmierz, G.Leksa, L.Zajac, W.Woźniak, J.Krzanowski, St.Barański, J.Hatys, B.Rogulska, E.Podsiadła, A.Gawron, A.Ciesielski, J.Caban, T.Lato, B.Kociszewska-Musiał, przy 1 głosie przeciw - radny K.Grabowski, i 4 głosach wstrzymujących się -radni: M.Rokicka, J.Smacki, D.Kiwiorska, G.Siewiorek

powzięła Uchwałę Nr XXX/177/92 w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Wojewody Kieleckiego o przekazanie na własność Gminy Jędrzejów, nieruchomości położonej w Jędrzejowie przy ul.Rakowskiej, będącej

w użytkowaniu Przedsiębiorstwa Skupu Surowców Wtórnych w Kielcach  
Zakład Usługowy w Jędrzejowie.

/Uchwała Nr XXX/177/92 w załączeniu do protokołu/.

Ad.17. Referuje Zastępca Burmistrza.

/projekt uchwały przesłano radnym /.

B.Kociszewska-Musiał -przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska, <sup>Komisja</sup> wypowiedziała się stosunkiem głosów 5 :3 za wysokością 1 mld zł ,którą to kwotą Zarząd ma prawo samodzielnie zaciągać zobowiązania.

J.Hatys-przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Mienia proponuje aby po kwocie 2 mld zł dopisać "za wyjątkiem kredytów bankowych".  
O kredytach powinna decydować Rada.

Burmistrz:ustawa samorządowa reguluje sprawę kredytów.Nie mam nic przeciwko temu,aby ten zapis był w uchwale.

Radny K.Grabowski: będę przeciwko udzieleniu 2 mld zł do dyspozycji Zarządu Miejskiego. Podaje przykład ,jaki miał miejsce w gminie Pińczów.

Burmistrz:mnie się wydaje, że ponosi się całą odpowiedzialność za to co się mówi.Dług w Pińczowie wynikł z innego tytułu, a nie dlatego, że Zarząd podjął kredyt.Zarzut do Zarządu był taki, że Zarząd w pewnym momencie powiedział, że ten dług narasta.

Zastępca Burmistrza: w moim przekonaniu uchwała ta jest dopracowana i nie musi być w uchwale zapisu ,który zgłasza radny J.Hatys.

Radny J.Hatys wycofuje wniosek.

Radny W.Woźniak : taki zapis można wprowadzić.

Burmistrz:podstawa prawna uchwały mówi sama za siebie.

Rada 15 głosami -radni: M.Bansik, D.Porębska-Maniara, W.Kalinin, A.Hatny, L.Maksalon, W.Kuśmierz, G.Leksa, J.Smacki, L.Zajac, W.Woźniak, J.Krzanowski, J.Hatys, B.Rogulska, E.Podsiadła, T.Lato, przy 4 głosach przeciw -radni: M.Rokicka, K.Grabowski, A.Gawron, B.Kociszewska-Musiał,

i 4 głosach wstrzymujących się -radni:A.Ciesielski, D.Kiwiorska, J.Caban, G.Siewiorek

powzięła Uchwałę Nr XXX/178/92 w sprawie określenia wysokości sumy, do której Zarząd Miejski może samodzielnie zaciągać zobowiązania.

/Uchwała Nr XXX/178/92 w załączeniu do protokołu/.

Ad.18. Referuje Zastępca Burmistrza i Kierownik Zakładu Wodociągów i Kanalizacji.

Kierownik Sajtyna zgłasza uwagi na piśmie do projektu Statutu, które Rada przyjmuje.

Radna B.Rogulska wnosi o dodanie w § 2 ust.2 punktu 4 w brzmieniu: " 4/.Punkt Zlewczy nieczystości płynnych w Skroniowie" oraz w schemacie organizacyjnym pod oczyszczalnią jako trzecią jednostkę organizacyjną dodać "CP Punkt Zlewczy".

Radna B.Rogulska wnioskuje,aby do pisemnych poprawek zgłoszonych przez Kierownika Sajtynę do projektu Statutu dopisać pkt 6 w brzmieniu : "Planowanie i programowanie rozwoju i rozbudowy rocznych i wieloletnich inwestycji wodociągowych i kanalizacyjnych na terenie gminy Jędrzejów".

Rada 22 głosami -radni: M.Banasik, D.Porębska-Maniara, M.Rokicka, R.Matusik, A.Hatny, W.Kalinin, L.Naksalon, A.Ciesielski, W.Kuśmierz, G.Leksa, J.Smacki, L.Zajac, W.Woźniak, J.Krzanowski, St.Barański, J.Hatys, B.Rogulska, E.Podsiadła, B.Kociszewska-Musiał, J.Caban, T.Lato, G.Siewiore przy 3 głosach wstrzymujących się -radni: K.Grabowski, A.Gawron, D.Kiwiorska

uchwaliła Statut Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Jędrzejowie uwzględniając zgłoszone poprawki.

/Uchwała Nr XXX/179/92 w sprawie nadania statutu Zakładowi Wodociągów i Kanalizacji w Jędrzejowie w załączeniu do protokołu/.

Ad.19. Projekt uchwały został przesłany radnym.

J.Hatys -przewodniczący Komisji Bużdetu ,Gospodarki i Mienia wnioskuje w imieniu Komisji,aby w § 3 pkt 2,lit.b dopisać : "lub ciągnika z przyczepą" skreślając tym samym zapis ten w § 3 pkt 2, lit.c.

L.Naksalon-przewodniczący Komisji Oświaty,Kultury i Sportu w imieniu Komisji wnosi o skreślenie § 4 z projektu uchwały.

Radna B.Kociszewska-Musiał -przewodnicząca Komisji Zdrowia,Opieki Społecznej i Ochrony Srodowiska wnioskuje w imieniu Komisji o skreślenie w § 3 projektu uchwały pkt 8.

Radna D.Kiwiorska zgłasza o właściwe sformułowanie zapisu w § 2 projektu uchwały.

Burmistrz zgadza się z uwagą radnej Kiwiorskiej i proponuje wprowadzić zapis: "Targowiskami, o których mowa w § 1 są miejsca określone przepisami o opłatach targowych.

Burmistrz wyjaśnia, że proponuje się obniżkę stawek opłaty targowej na skutek napływających protestów odnośnie ostatnio ustalonych stawek, jako za wysokich.

Osoby prowadzące działalność handlową uczestniczące w obradach Rady proszą o odczytanie projektu uchwały w przedmiotowym temacie.

Projekt uchwały odczytuje A. Ziętał -Kierownik Zakładu Remontowo-Budowlanego.

Radny K. Grabowski: ja już przy poprzednim głosowaniu uważałem, że opłaty są za wysokie. To uderza w konsumenta. Uważam, że proponowane obecnie stawki również są za wysokie.

Radna D. Kiwiorska: być może ceny są za wysokie, chcę zapytać jak wyglądają place po handlu, na ul. Kościelnej jest istny śmietnik, trzeba opłacać za ten brud, uważam, że opłaty są za niskie.

Wnosi, aby § 4 projektu uchwały nie wykreślać, ale zostawić zapis w niezmienionej formie.

Osoba prowadząca działalność handlową: czy nikt nie wie co to jest za brud na ul. Kościelnej i kto go zostawia. Fyta jaka jest przyszłość stolików na ul. Kościelnej. Czy Panow ni Radni zdają sobie sprawę w jakim miejscu są usytuowane stoliki przy ul. Kościelnej, jeżeli zostaną wyniesione na targowicę połowa z nas zrezygnuje i pójdzie do Urzędu po zasiłek.

Radna B. Kociszewska: Musiał na ul. Kościelnej handlować się artykułami spożywczymi, w pobliżu jest parking i kopci na te artykuły. Powinni wszyscy handlujący przejść z ul. Kościelnej. Jest to sprawa naszych władz samorządowych, którzy stworzyli to miejsce na ul. Kościelnej. Przedszkole jest szaletem dla ludzi, którzy handlują na ul. Kościelnej. Przeszło 2 mld zł kosztuje targowisko i będzie stało puste, a handel będzie się odbywał na ul. Kościelnej.

Przewodniczący Rady: ulica Kościelna była wyznaczona jako handlowa, dlatego, że targowica była w remoncie. Po wykonaniu wszyscy będą musieli przenieść się na targowicę.

Radny L. Maksalon: usłyszałem, że muszą się przenieść, będzie podjęte odpowiednie działania, więc się przeniosą.

Burmistrz: bardzo jest nie dobrze, jeżeli do głosu zamiast rozumu dochodzą emocje. Targowica - teren był nieuporządkowany. Ta sama władza po wojnie po raz pierwszy doprowadziła do tego, że na ul. Kościelnej są zrobione luksusowe stoły, na których prowadzi się handel. Jedno chcę powiedzieć i chcę przypominąć, że usytuowanie tych stołów wynikało z tego, że ten plac ma inny cel. Ten teren, gdzie są stoły jest przeznaczony pod zabudowę pawilonów handlowo-usługowych. Sprawa się ciągnie, ponieważ stan prawny nie jest uregulowany, nie ma odpowiedniej ustawy prywatyzacyjnej.

Łącznie ze stołami odbywa się handel na gazetach, itp. Po godz. 19-tej specjalna ekipa tę ulicę zamiata. Po oddaniu targowicy, wszelki handel poza stołem nie będzie dozwolony.



Podjęta została opłata od stolika i została gwałtownie zaatakowana. Niech Rada zadecyduje, czy opłaty od stolików są za wysokie. Rozumiem intencję radnego L. Maksalona w sprawie skreślenia całego § 4 projektu uchwały.

Radna B. Rogulska: chciałabym przypomnieć, że już raz wykreślaliśmy ten punkt, a później wprowadziliśmy z powrotem. Znowu wracamy do tej sprawy.

Radny L. Maksalon: radny K. Grabowski zwrócił uwagę na istotną sprawę, na handel pieczywem.

Radna B. Kociszewska-Musiał: handel pieczywem jest wszędzie i może się odbywać pod warunkiem spełnienia wymogów sanitarnych.

Radny L. Maksalon podtrzymuje swój wniosek.

Radny W. Woźniak: po co ten § jest potrzebny, jeżeli założymy, że wszyscy będą prowadzić handel na targowisku, nie może Rada tracić tych pieniędzy.

Kierownik Zakładu Remontowo-Budowlanego A. Zietał: opłaty w wysokości 300 % pobiera się za handel poza miejscami niedozwolonymi. Co się tyczy handlu pieczywem ze względu na kolejki w sklepach handel pieczywem odbywał się w okolicach targowicy i miejscach niedopuszczonych do sprzedaży. Sądzę, że § 4 mógłby pozostać.

Radna B. Rogulska zwraca się z zapytaniem czy pobiera się opłaty, jeżeli ktoś handluje przed swoją posesją.

Radna D. Kiwiorska: wniosek o podwyższenie opłaty o 300 % był wprowadzony w końcu 1990 r., ponieważ handel odbywał się na całym terenie miasta.

Rada przystępuje do głosowania nad zgłoszonymi wnioskami do projektu uchwały:

Wniosek radnego J. Hatysa /zapis w § 3 pkt 2 lit. b./ został przyjęty 19 głosami - radni: W. Kalinin, M. Rokicka, L. Maksalon, A. Ciesielski, W. Kuśmierz, G. Leksa, J. Smacki, L. Zając, W. Woźniak, J. Krzanowski, St. Barański, A. Hatny, B. Rogulska, E. Podsiadła, B. Kociszewska-Musiał, R. Matusik, T. Lato, J. Caban, G. Siewiorek, przy 1 głosie przeciw - radny D. Kiwiorska, i 3 głosach wstrzymujących się - radni: M. Banasik, K. Grabowski, A. Gawron. Wniosek radnej D. Kiwiorskiej /odpowiednio zredagowany § 2/ przyjęto 18 głosami - radni: M. Banasik, D. Porębska-Maniara, M. Rokicka, R. Matusik, W. Kalinin, G. Siewiorek, L. Maksalon, A. Ciesielski, W. Kuśmierz, G. Leksa, J. Smacki, J. Krzanowski, J. Hatys, B. Rogulska, E. Podsiadła, B. Kociszewska-Musiał, T. Lato, J. Caban, przy 5 głosach wstrzymujących się - radni: K. Grabowski, L. Zając, W. Woźniak, St. Barański, A. Gawron.

Za wnioskiem radnego L. Maksalona /wykreślić § 4/ głosowało 6 radnych -radni: M. Banasik, D. Porębska-Maniara, W. Kalinin, L. Maksalon, J. Caban, B. Kociszewska-Musiał,

14 radnych było przeciw- radni: K. Grabowski, R. Matusik, W. Kuśmierz, G. Leksa, J. Smacki, L. Zając, W. Woźniak, J. Krzanowski, St. Barański, J. Hatys, B. Rogulska, E. Podsiadła, G. Siewiorek, D. Kiwiorska,

3 radnych wstrzymało się od głosu -radni: T. Lato, A. Ciesielski, A. Gawron.

Wniosek radnej B. Kociszewskiej -Musiał/skreślić w § 3 pkt 8/ nie został przyjęty. Za przyjęciem wniosku 1 głos radnej B. Kociszewskiej -Musiał.

Radna B. Kociszewska-Musiał :jest to stanowisko Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska oraz Stacji Wojewódzkiej Sanepidu, ponieważ nie ma warunków sprzedaży /kafelki, woda bieżąca/.  
Burmistrz: chciałbym, abyście państwo rozważyli jakie będą skutki wykreślenia pkt 8 z § 3 "Za sprzedaż mięsa", wiemy, że sprzedaż będzie odbywać się bez opłaty. Zmiany wprowadziliśmy poprzez odsunięcie szaletu publicznego, wodę bieżącą, wynajęliśmy butki na targowisku, aby lekarze mogli to kontrolować.

Za wnioskiem radnej Kociszewskiej -Musiał ponowne głosowanie:  
3 głosy za -radni: B. Kociszewska-Musiał, K. Grabowski, M. Rokicka,  
przeciw 13 głosów -radni: M. Banasik, D. Porębska-Maniara, R. Matusik, A. Hatny, L. Maksalon, J. Smacki, L. Zając, W. Woźniak, J. Hatys, B. Rogulska, T. Lato, G. Siewiorek, J. Krzanowski,  
wstrzymało się 6 radnych -radni: W. Kalinin, A. Ciesielski, G. Leksa, St. Barański, E. Podsiadła, A. Gawron.

Rada 20 głosami za -radni: M. Banasik, D. Porębska-Maniara, W. Kalinin, A. Hatny, R. Matusik, L. Maksalon, W. Kuśmierz, G. Leksa, J. Smacki, L. Zając, W. Woźniak, J. Krzanowski, St. Barański, J. Hatys, B. Rogulska, E. Podsiadła, D. Kiwiorska, J. Caban, T. Lato, G. Siewiorek,  
przy 1 głosie przeciw -radny K. Grabowski

i 4 głosach wstrzymujących się - radni: M. Rokicka, A. Ciesielski, A. Gawron, B. Kociszewska-Musiał

powzięła uchwałę Nr XXX/180/92 w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty targowej, sposobu jej poboru, określenia inkasentów, oraz wynagrodzenia za pobór tej opłaty.

/Uchwała Nr XXX/180/92 w załączeniu do protokołu/.

Ad. 20. Referuje St. Leśniewska -Kierownik Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa.

Radny K. Grabowski: przystąpiliśmy już do Związku Gmin Turystycznych. Porzyci nie będzic z tego tytułu żadnych, tylko płacenie składek.

Kierownik Leśniwska: rozważałam ten problem, aby odłożyć w czasie.

Radna B. Kociszewska - Musiał wypowiedziała się za zorganizowaniem Związku Gmin Ekologicznych naszego regionu.

Radna B. Rogulska: nie ma kto zajmować się sprawami ekologii. Zatrudnienie pracownika będzie nas drożej kosztowało. Nam się opłaca przystąpić do takiego związku.

Burmistrz: rzecz, która wiąże się z wydatkami jest kontrowersyjna.

Nie wiadomo jakie efekty przyniesie ta działalność. Statut wyraźnie tego nie określa. Jest to dobrowolne stowarzyszenie gmin.

W najbliższej przyszłości nie spodziewam się znaczących efektów.

Gmina zawsze może z tego związku wystąpić. Gdybyśmy chcieli zatrudnić ekologę kosztowałyby nas to drożej.

Za przystąpieniem Gminy Jędrzejów do Związku Gmin Rolniczych

i Ekologicznych z siedzibą w Kielcach głosowało 15 radnych -

radni: M. Banasik, R. Matusik, A. Hatny, W. Kalinin, L. Maksalon, W. Kuśmierz,

G. Leksa, L. Zając, W. Woźniak, J. Hatys, B. Rogulska, E. Podsiadła, J. Caban,

T. Lato, J. Krzanowski,

przeciw 1 radny - radny K. Grabowski,

9 radnych wstrzymało się od głosu - radni: D. Porębska-Maniara,

M. Rokicka, A. Ciesielski, J. Smacki, St. Barański, A. Gawron, B. Kociszewska-

Musiał, D. Kiwiorska, G. Siewiorek.

Uchwałę Nr XXX/181/92 z dnia 23 listopada 1992 roku w sprawie przystąpienia Gminy Jędrzejów do Związku Gmin Rolniczych i Ekologicznych z siedzibą w Kielcach przyjęto bezwzględną większością głosów w głosowaniu jawnym przy ustawowym składzie 28 radnych /25 obecnych na sesji/.

Głosowano : za 15 głosów, przeciw 1 głos, wstrzymało się 9 osób.

Przedstawicielem Gminy Jędrzejów w Zgromadzeniu Związku Gmin

Rolniczych i Ekologicznych z siedzibą w Kielcach wybrano Zastępcę

Burmistrza Wiesława Zagałę 19 głosami za - radni: M. Banasik,

D. Porębska-Maniara, M. Rokicka, A. Hatny, R. Matusik, L. Maksalon, W. Kuśmierz,

G. Leksa, J. Smacki, L. Zając, W. Woźniak, St. Barański, J. Hatys, E. Podsiadła,

D. Kiwiorska, J. Caban, T. Lato, G. Siewiorek, W. Kalinin,

przy 1 głosie przeciw - radna B. Kociszewska-Musiał

i 4 głosach wstrzymujących się - radni: K. Grabowski, A. Ciesielski,

B. Rogulska, A. Gawron.

/Uchwała Nr XXX/180/92 w sprawie przystąpienie Gminy Jędrzejów do Związku Gmin Rolniczych i Ekologicznych z siedzibą w Kielcach w załączeniu do protokołu/.

Ad.21. Referuje Burmistrz.

Wraca się o ponowne rozpatrzenie propozycji Zarządu Miejskiego zbycia samochodu służbowego Polonez.

J.Hatys-przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Mienia: po przedstawieniu przez Burmistrza kosztów utrzymania tego samochodu decyzja może być jednoznaczna, nie dokładać do tego samochodu, sprzedać w drodze przetargu.

K.Grabowski-przewodniczący Komisji Porządku Publicznego : Komisja Porządku Publicznego jest za przekazaniem samochodu do użytku Straży Miejskiej. Samochód 3-letni przeznaczony do sprzedaży, w tym rok gwarancji, podtrzymuje wniosek Komisji.

Radna B.Kociszewska-Musiał-przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska : Komisja popiera wniosek i jest za przekazaniem samochodu dla Straży Miejskiej. Koszty utrzymania tego samochodu są dla mnie przerażające, stwierdza radna i wnosi o dokonanie analizy kosztów utrzymania samochodu przez Komisję Rewizyjną, która zapozna z wynikami kontroli na kolejnym posiedzeniu Rady.

Przewodniczący Rady: Straż Miejska ma chodzić, a nie jeździć.

Radny St. Barański: patrząc na ten samochód, z jednej strony przebieg nie wielki, koszty utrzymania, istotnie może to być egzemplarz nieudany. Utrzymanie dwóch samochodów będzie dla gminy dużym kosztem.

Wnioskuje, aby Burmistrz udostępnił istniejący samochód dla potrzeb Straży Miejskiej raz w tygodniu, czy dwa razy w miesiącu według potrzeb. Za sprzedaż samochodu i przeznaczeniem pieniędzy dla gospodarstwa pomocniczego głosowało 14 radnych - radni: M. Banasik, D. Forębska-Maniara, W. Kalinin, A. Hatny, L. Maksalon, A. Ciesielski, W. K., Śmierz, G. Leksa, L. Zając, W. Woźniak, St. Barański, J. Hatys, J. Caban, T. Lato, przeciw 8 radnych - radni: M. Rokicka, K. Grabowski, R. Matusik, J. Smacki, A. Gawron, B. Kociszewska-Musiał, G. Siewiorek, D. Kiwiorska, 3 radnych wstrzymało się od głosu - radni: J. Krzanowski, B. Rogulska, E. Podsiadła.

Ad.22. Rozpatrzono łącznie z pkt.15.

Ad.23. Przewodniczący Rady udzielił głosu Prezes Sądu Rejonowego w Jędrzejowie D. Forębskiej-Maniara, która przedstawiła Radzie potrzebę dokonania zmian w składzie Kolegium do Spraw Wykroczeń przy Sądzie Rejonowym w Jędrzejowie.

Podaje następujące kandydatury do składu Kolegium do Spraw Wykroczeń przy Sądzie Rejonowym w Jędrzejowie, a mianowicie:

1. Violetta Stępień - Smorąg,
2. Dorota Baran,
3. Jerzy Smacki.

Rada wybrała Komisję Skrutacyjną w następującym składzie:

1. Elżbieta Podsiadła,
2. Barbara Rogulska,
3. Wojciech Kalinin - przewodniczący komisji.

Komisja Skrutacyjna przygotowuje karty do głosowania.

Przewodniczący obrad ogłasza 15-to minutową przerwę.

Wznowienie obrad.

Głosowanie tajne.

Komisja Skrutacyjna liczy głosy.

Przerwa w obradach.

Wznowienie obrad.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawia wyniki głosowania.

Za odwołaniem członka Kolegium do Spraw Wykroczeń przy Sądzie Rejonowym w Jędrzejowie Franciszka Mazura głosowało 25 radnych na ogólny stan 28 radnych. Głosów ważnych oddano 23, głosów nieważnych 2.

Za odwołaniem p. Franciszka Mazura głosowało 19 radnych, przeciw odwołaniu 4 radnych.

Pan Franciszek Mazur został odwołany ze składu osobowego członków Kolegium do Spraw Wykroczeń przy Sądzie Rejonowym w Jędrzejowie. /Protokół Komisji Skrutacyjnej i karty do głosowania w załączeniu do protokołu/.

Rada powzięła Uchwałę Nr XXX/183/92 w sprawie odwołania członka Kolegium do Spraw Wykroczeń przy Sądzie Rejonowym w Jędrzejowie. /Uchwała Nr XXX/183/92 w załączeniu/.

W tajnym głosowaniu dla wyboru członków Kolegium do Spraw Wykroczeń przy Sądzie Rejonowym w Jędrzejowie głosowało 25 radnych obecnych na sesji na ogólny stan 28 radnych.

Oddano 25 głosów, w tym 22 głosy ważne i 3 głosy nieważne.

Ważnie oddanych głosów otrzymali kandydaci:

1. Wioletta Stępień-Smorąg 22, w tym za powołaniem 20,
2. Dorota Baran 22, w tym za powołaniem 20,
3. Jerzy Smacki 22, w tym za powołaniem 22.

W skład członków Kolegium do Spraw Wykroczeń przy Sądzie Rejonowym w Jędrzejowie na okres kadencji 1991-1994 weszły dodatkowo następujące osoby:

1. Wioletta Stępień-Smorąg,
2. Dorota Baran,
3. Jerzy Smacki.

/Protokół Komisji Skrutacyjnej i karty do głosowania w załączeniu do protokołu/.

Rada powzięła Uchwałę Nr XXX/184/92 w sprawie wyboru uzupełniającego członków Kolegium do Spraw Wykroczeń przy Sądzie Rejonowym w Jędrzejowie.

/Uchwała Nr XXX/184/92 w załączeniu/.

Ad.24. Burmistrz wnosi o dokonanie w tym punkcie zmian w budżecie miasta i gminy na 1992 rok. w związku ze zwiększeniem dochodów budżetowych i przyznaniu dotacji z UW.

Za rozpatrzeniem zgłoszonego punktu głosowało 22 radnych - radni: M. Banasik, D. Porębska-Maniara, R. Matusik, A. Hatny, W. Kalinin, G. Leksa, A. Ciesielski, W. Kuśmierz, G. Leksa, J. Smacki, L. Zając, W. Woźniak, J. Krzanowski, St. Barański, J. Hatys, B. Rogulska, E. Podsiadła, J. Caban, T. Lato, G. Siewiorek, L. Maksalon, A. Gawron, 3 radnych było przeciw - radni: K. Grabowski, B. Kociszewska-Musiał, D. Kiwiorska.

Propozycje zmian w budżecie miasta i gminy na 1992 rok przedstawia Skerbnik Gminy.

Radny A. Ciesielski prosi o zwiększenie kwoty na drogę Knichów-Mniszek o 4 mln zł.

Radny L. Maksalon zgłasza wniosek, aby przerwać dyskusję i projekt orawianej uchwały skierować do Komisji Rady.

Radny W. Kuśmierz: nie zdajemy sobie sprawy z pilności uchwalenia na dzisiejszej sesji tej uchwały. Trzeba wykorzystać te pieniądze. Faktury są nie zapłacone i trzeba płacić odsetki. Nie odkładajmy tej sprawy do kolejnej sesji.

Po przeprowadzeniu dyskusji nad propozycjami zmian w budżecie miasta i gminy na 1992 rok Rada 20 głosami za - radni: M. Banasik, D. Porębska-Maniara, M. Rokicka, W. Kalinin, A. Hatny, R. Matusik, A. Ciesielski, W. Kuśmierz, G. Leksa, J. Smacki, L. Zając, W. Woźniak, J. Krzanowski, St. Barański, J. Hatys, B. Rogulska, E. Podsiadła, J. Caban, T. Lato, G. Siewiorek,

przy 1 głosie przeciw - radny L. Maksalon

i 4 głosach wstrzymujących się - radni: D. Kiwiorska, B. Kociszewska-Musiał, A. Gawron, K. Grabowski

powzięła uchwałę Nr XXX/185/92 w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 1992 rok.

/Uchwała Nr XXX/185/92 w załączeniu do protokołu/.

Radny L. Maksalon protestuje co do formalnego prowadzenia obrad. Zgłosił wniosek formalny, który nie został poddany głosowaniu.

Radny St. Barański -członek Komisji Rewizyjnej zapoznał z protokołem z posiedzenia Komisji wyjaśniając sprawy rozliczeń finansowych zgłoszone na poprzedniej sesji do zbadania przez tą Komisję.

Radna B. Kociszewska-Musiał zgłasza, że otrzymała niepełną odpowiedź na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji. Ponawia wniosek o poszerzenie Zarządu Miejskiego o 2 lub 3 osoby. Zwraca się z zapytaniem jaki jest stan prawny placu przy ul. Kościelnej, posesji po byłym fotografie panu Polaku. Kto jest właścicielem tego mienia.

Radna B. Kociszewska-Musiał jest zdania, że na wycieczki finansowane przez Radę uczestnicy także powinni być typowani przez Radę.

Burmistrz udziela odpowiedzi radnej odnośnie ul. Kościelnej. Wschodnia część tej ulicy była własnością prywatną, teraz ma się stać własnością gminną, ale jeszcze nie wiadomo czy tak będzie.

Wnioski o zwrot nieruchomości rozpatruje Urząd Rejonowy, a nie gmina.

W ostatni piątek wpłynął do Urzędu Miejskiego protest mieszkańców odnośnie ruchu na ul. Kościelnej.

Radna D. Kiwiorska: do Komisji Rewizyjnej składane są wnioski do zbadania różnych spraw, ale Komisja nie składa się z fachowców, aby zbadać wykonanie takiej czy innej sprawy trzeba siedzieć kilka dni, może Komisja powołać biegłego, ale to drogo kosztuje.

Jako prawnika oburza mnie to, że nie działamy zgodnie z przepisem.

Nie ma takiej formy jawnego głosowania, głosowanie jawne to na kartce z imieniem i nazwiskiem oraz podpisem.

Radny W. Kuśmierz prosi o zwrócenie uwagi poprzez Straż Miejską na stoiska sprzedaży kaset na placach targowych o wyeliminowanie zbyt głośnej muzyki.

Prosi o rozważenie sprawy wynajmowania placu przy ul. Chrobrego na wesołe miasteczko, daje to pewien dochód gminie, ale ludziom przeszkadza spokojnie mieszkać.

Radny W. Kuśmierz wnosi o wydzielenie kwoty w budżecie gminy na 1993 rok na zagospodarowanie terenów po dzikich wysypiskach.

Tereny te powinny zostać zalesione.

Wnosi o odwołanie wniosku w sprawie imiennego głosowania w formie przyjętej na dzisiejszej sesji.

Radny K. Grabowski: na ostatniej sesji zwróciłem się z zapytaniem czy Burmistrz wykupił mieszkania dla prominentów gminy.

Odpowiedź dostałem do domu zgodnie ze Statutem.

Proszę podać odpowiedź do publicznej wiadomości Rady.

Następnie poruszył sprawę organizowania przetargów na sprzedaż alkoholu, co zdaniem radnego jest nielegalne.

Jeden z przetargów został tak niefortunnie przeprowadzony przez Zarząd, że pieniądze z przetargu nie wpłynęły.

Burmistrz łamie prawa ustawy alkoholowej.

Burmistrz: w sprawie wykupu mieszkania dla prominentów jędrzejowskich radny Grabowski otrzymał odpowiedź pisemną.

Gmina nie nabyła dla nikogo żadnych mieszkań spółdzielczych od czasu c  
odkąd została wybrana.

Odnosnie przetargu: nie ma zakazu prowadzenia przetargu. Jest to oficjalne stanowisko podpisane przez jedną z pań. Nie wszyscy zgadzają się z tym stanowiskiem. Nie znaczy to, że twierdzą, że wszystko jest bez wątpliwości.

Sprawa była konsultowana z komisjami i Radą, a także Komisją d/s przeciwdziałania alkoholizmowi. Komisja ta przyznała formę przetargu na alkohol. Szanuję również stanowisko oponentów. Nie było to stanowisko Zarządu, ale Komisji, której pan radny Grabowski przewodniczy. Komisja Porządku Publicznego wyraziła opinię w dniu 29 listopada 1991r że wszystkie wnioski powinny iść na przetarg. Ten wniosek był przegłosowany jednogłośnie. Nie jest prawdą, że pieniądze za przetarg nie wpłynęły. Taki sam był los sum uzyskanych z przetargów o zezwolenia na alkohol. Pieniądze zostały rozdysponowane na cel społeczny przez Radę. Sam zwróciłem się, aby pieniądze z przetargu, o którym mówił radny nie zostały rozdysponowane, bo osoba, która wygrała przetarg nie uzyskała lokalu. Tego lokalu nadal nie ma, pieniądze są i będą uruchomione w ciągu kilku dni.

Łamanie ustawy antyalkoholowej - to ogólne stwierdzenie Pana.

Jak wygląda sprawa, jeżeli chodzi o alkohol: pan H. Łazarczyk złożył wniosek o wydanie mu zezwolenia na alkohol w pawilonie w bliskiej odległości od przychodni przy ul. Chrobrego, Mini-Max o zezwolenie na sprzedaż piwa, w punkcie przy ul. Mieszka I, w lokalu "Gromady" przy ul. 11 Listopada, w lokalu obok kolejki była kolizja.

"szyscy ci ludzie z wyjątkiem p. Łazarczyka odwołali się od decyzji odpowiednio argumentując. Decyzje Wojewoda utrzymał w mocy.

Jeden z mieszkańców Krakowa zwrócił się o zezwolenie na sprzedaż alkoholu. Sprawa trafiła do NSA, który wyjaśnił mu jakie argumenty należy wziąć pod uwagę.

Osobom ubiegającym się o zezwolenia wydano decyzje na sprzedaż alkoholu, ale z ograniczeniami. Argumenty tych osób, które uzasadniały, dlaczego to jest potrzebne przemawiały za przyjętym sposobem realizacji.



Radny K. Grabowski: mnie chodziło o to, że te mieszkania zostały kupione bez wiedzy Rady. Pozwoliłem sobie skontrolować cały budżet. Pieniądze dała Rada na wykup mieszkań. Stawiam formalny wniosek do Komisji Rewizyjnej o zbadanie sprawy.

Burmistrz składa wyjaśnienie: mieszkanie, które otrzymał jeden z prominentów było przydzielone nauczycielowi ze Szkoły Zawodowej. Nauczyciel ten po poinformowaniu o kwocie do zapłaty nie był w stanie wykupić tego mieszkania. Dostał mieszkanie komunalne, które się w tym czasie zwolniło. Nauczycielem tym był pan Heronim Muchowski. Radny K. Grabowski: mieszkanie mieli dostać nauczyciele j. angielskiego. Radna B. Rogulska prosi o głos dla wyjaśnienia tej sprawy, którą zna dokładnie jako pracownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkanio-wej.

Pan Muchowski i jego żona byli nauczycielami języków Technikum Zawodowego, mieszkali w bardzo trudnych warunkach. Ubiegali się o przydzielenie im mieszkania według dawnej procedury jako fachowców. Mieszkanie było wykupione ze środków wojewody. Nauczyciele ci byli zakwalifikowani przez wojewodę jako bardzo potrzebni fachowcy.

Przewodniczący Rady: Komisja Rewizyjna zbada sprawę.

Radna B. Rogulska: radna Kociszewska - usiał po raz trzeci składa wniosek o poszerzenie Zarządu Miejskiego i wszyscy nad tym przechodzą do porządku dziennego.

Wyjaśnia kto wchodzi w skład Zarządu. Skład Zarządu Miejskiego określa Statut Gminy, a także uchwała powzięta przez Radę w tej sprawie.

Radny L. Maksalon: miał obietnicę, że będę zaproszony na posiedzenie Zarządu.

Burmistrz: jeżeli sa sprawy, że Zarząd potrzebuje wyjaśnień fachowych osób, to je zaprasza na posiedzenia Zarządu.

Pan Łazarczyk: z chwilą likwidacji sklepu wystąpiłem z wnioskiem o zezwolenie na sprzedaż piwa i nie dostałem zezwolenia. Nie ma czegoś takiego jak ograniczenie ilości punktów alkoholowych, nie ma ograniczonej sprzedaży alkoholu, nie ma żadnych przetargów, drugi raz przetarg wygrywa ta sama osoba. Uważam, że jest to bezprawie w tym zakresie. Mam pracuje syn jednego z obecnych na sesji radnych, syn pana Lato.

Przewodniczący Rady T. Lato stwierdza, że jest to nieprawdą. Jeden z jego synów jest uczniem, natomiast drugi syn zatrudniony jest w Zakładzie "Odociągów i Kanalizacji w Jędrzejowie.

Radny A. Ciesielski wnosi o zamknięcie obrad Rady, ponieważ od 70 minut dyskutuje się o sprzedaży alkoholu.

Radny A. Ciesielski opuszcza salę obrad.

Burmistrz: wszyscy ubiegający się o zezwolenie na sprzedaż alkoholu zostali potraktowani równo, wszyscy dostali ograniczenie.

Proszę o wskazanie przypadku, jeżeli tak nie jest.

Skarbnik Gminy informuje, że do końca br musi być uchwalony budżet, prosi o zgłaszanie wniosków co radni życzyliby sobie, aby zawierał projekt uchwały budżetowej na 1993 rok.

Ad.25. O godz. 17<sup>05</sup> Przewodniczący Rady zamknął obrady XXX sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

Sekretarz obrad:

Danuta Kiwiorska

Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Jędrzejowie

Tadeusz Lato

*kiw*